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Toble zločinství filipínské

pjetí se udržuje pracuje veliký
kapitál s horečným úsilím o to

aby co možno nejvíce upevnily se
v hospodářském ohledu Těch

representantů peněžné třídy je v

Myslete si moohopatrový dům lostně a zúmyslně zanedbáno nou raiskou hlapnnBi i avše co s ním souvisí bolestně do

"pod muškou ručnice" kteréZto

pozornosti zvláště zloději se těší
Hazardní hry se netrpí jak se-

znal jistý Mr Welchons jenŽ
"pokoušel Štěstěnu a síť zákon
jej obemkla síti zvětšena byla o

$50 a útraty a Welchons vylezl

a každv náiemník chce v ním
týká se strýčkovy soucitné duše umout prvuí patro Všichni se

Kněží velmi dobře vědí že nevě- - nu božího? Kněz! — Španělskýdomost je matkou vychvalované lid chová proto ku kněžím pově-nábožnos- ti

španělské a proto ško- - řečnou téměř bázlivou úctu ač- -

této zemi už tolik co mohou snaží aby toho jenž se ubytoval
Je to velmi smutný závěrek vítěz-

né války se Španělskem do níž v prvním patře odtamtud vytlači u nenávidí Lid zase věří že koli mezi črvřma nřm mi„i
snadně a roztortile síly své rozdě-

lit a účinně obsáhnout celou ob ven" Krádeže trestaií se velmili by sami na jeho místo mohli se
'
pustili jsme se s takovým nadše-

ním osvoboditelským Teď muže
každý kdo jinak věří nežli on nich s pohrdáním a jedovatýmbude na věky v pekelných mučír- - sarkasmem Kní 4„4

přísně: neboť jistý Mr McCovsáhlou državu svou Co iedni uvelebit a v přepychu si tam ho dostal šest měsíců při tuhé práciEvropa škodolibě se smát a pr posilují a upevňují posice kořist vět Dobře pravil anglický stát nách jakožto zatracenec trápen — hělflm nevyhnutelným orostřední- - za oloupení A L Shottse o zlatoniků kapitalistických v oboru po ník: Deset tisíc liber služného véří bez rozmyšlení a zcela u- - kem mezi bohm a hí!!fb™ „l v ceně $g

stem na nás ukazovat připomína-
jíc: "neřekli jsme to že úmyslové
američtí nejsou ryzí a že za vší

dostávat je vláda deset tisíc liber přímně: každý jinak věřící člověk že bezděční e tíf r„'uulitickém pracují jiní s toutéž ne
úmorností a bezohledností na u služného chtít dostávat je oddo
pevnění posic hospodářských

nebo volnověrec je mu jako oblu- - při své naprosté dokonalosti a do-
dá jako vyvrhel netvor a nebez- - brotivosti a všemohoucnosti ne- -

tou ráží osvoboditelskou skrývají sice — Též nynější Francouzové
říkají: La Republiaue é est les

takže touto vzájemně se doplňujíse pouze zámysly sobecké?" A
pečny prašivec Tohoto ohavné- - může věřícím ii naif sunu víSlí

Život redaktora rachráněn užívá-
ním ChamberlHÍn's Cough Remedy
Počátkem řfjna 1898 jsem nastydnul a
trpěl plicním neduhem Stále Jsem
kašlal snažíce se odkašlat! 1 průda-ftnic- e

cosi však nemohl ism a nhá

strýček obává se že za touto cí prací utěšeně vstoupají v bohat — places (Republika — toť vý ho bluuaře nechť je krajan nebo dřit nežli skrze kněze a církevníství i moci Než národ ohvčeintfzpronevěřitelskou ostudou násle nosná místa) To íest každá—
j i j cizinec příbuzný nebo nepříbuz- - úřadv? Clo

dovati bude i světitá hanba až se vzpamatuie a iak náleží pozná politická strana hledí se dostat ný šlechtic neb nešlechtíc laik že Za Své skllfkv i mAnmi&A&n
snad jako poražení budeme muset je se fa mohly by se z toho vyvinout

souchotě radil jsem se s domácím
veslu vlády prý z pouhého via nebo kněz — tak mu bylo zcela pouze bohu a svému svědomí a

yážně hlásáno — třeba (prý) k je- - hledí tuto rozmíšku bez přispění a
stenectví aby vlasti na nohv oo

v jaké nehrubě záviděníhodné si-

tuaci vůči panské třídě se octnul
bude tato už tak vysoko že ji
bude po čertech těžko zase dolů

odtáhnout z Filipín aneb začít
smlouvat o mír se statečnými bo rw

raonia vskutku vsak aby Dotom nu riaaiuiuu Uianu UCinitl ne- - Zakročeni Icn£ck4hn nrnunot kf
jovníky tamními za svobodu Div

škodným v podzemních žalářech raje se otázkou: Kterak obsrohmotně sebe a své přívržence obo
hacovala stůi co stfii Tieró hnstrhnout Panství hochu rodíby to nebyl žádný Filipínští

lékařem Na to pak koupil jsem sl
láhev Chamberlaiii's Cough Remedy a
poznal jsem okamžité úlevy Než vy-
užíval jsem celé tři celé labve plíce
mé byly zhojeny a pozdraven- y- R 8
Edwards vydavatel "The Bevlew"
Wyant III —Na prodej u všech

mucirnacn a na plamenné hra-- hím kterak se ohháiím nřH c„k„— — — vI f isvsuvlastenci co válčení se týče ne
- J J -J MV- -

vorný Spaněl v Granadě lámanou UIU — lu ťy jesi povinnosti ora- - samvm? — Kra Tím PnliKri„í- - i j J wv aviiin yjsou zrovna žádné "spring chick

se snadno ale těžko vymstí Kdo

jednou nahoře se octnul dobro-

volně dolů nejde: i kdyby křesťan
írančtinou mi vysvětloval: "Kaž vovernycn křesťanů a velkou zá- - dobře to vyjádřil: Nad mým svě- -ens" a co nedokážou oni dokáže
dý z našich ministrů a vyšších ú siuuuu ťreu nospoainem i o domlm nerozhoduje nikdo jiný než

bvlo neien hlásáno ale tl nn rliX 4 em rc~ i _
ství jeho bylo vírou světv přesa řadníků krade a těží ze svého po - ' — i— j """ viikv uema pra VO o
hující Musí se do toho nutit a stavení všemožně pro svou kan ste let v nábožném bpanělsku své- - mém svědomí rozhodovat"

"ALFIIfl-D-E LÁVAL"

CítEArj SEPARATORS
su-- " — Neodpovídal isem mu domitě vykonáváno ohnělačnými Tento výrok ie v přímém oňnn

nutit mocně A to je úkolem těž-

kým dokud peníze jsou pány svě rr T~ 't t - i - — — r -
věda ze zkušenosti že každý Šja-- kjv ivominiKaoy Kterým Danež ru s nvně 5fm SnanitlcW™ ~a~~- ~ " I J ' " uaiiV1

řízení "svatého úřadu" svěřil rv v nírh „f ulněl těžce nese slyŠÍ-l- i cizince vy
ta a za dolar tolik lidí rádo otročí
ano svou duši i svědomí prodá

l
-- Ji — uvui sauiuiusiiciiu

týkat otčině jeho třeba skutečné esie toku 1020 Dyl starý žid v vo ného a samostatná ík„-
! uKaždým nabytým dolarem stává

vady ať mitiulé nebo přítomné maariae upálen za to 2e nechtěl ského citu Snanild a~u :a(I 1 UUbU V1U1se tfídá kapitalistická mocnější a
Prý "jsou věci o nichž my může piuaysve odpřisáhnouti a roku totiž v nejužším spojení s officiál

nedobytnější Ona to ví a iiní se 1826 byl oběšen v městě Valencii ní církví katnlirlím = xme jen s bolestí mluvit Isou ______ - — — - — awWM 0 1OllCll

zabijácké ponebí tamní Lid s

„ tou válkou "osvoboditelů" proti
bojovníkům za svobodu beztoho
nesouhlasí a áž nám tam zahyne
pár tisíc mladých lidí buď zbra-

němi Filipínců neb zlými nemo-
cemi povstane zde takový odpor
proti dalšímu vedení nečestného
toho boje že tu celou podmanitel-sko- u

sebranku i s presidentem v
čele chytne hryzení a mravní ko-

covina jako po opici Nu a to

potom bude sláva až do kolikáté-

ho pokolení! — A to bych prosil
strýček už raději ani na světě ne-

byl Ku hanbě ještě výsměch a
bídné pokoření Kam jen nás
vede ten hlouček sobců a kořist-nfk- ů

již zmocnili se naší vlády a

pravdy které si pouze šepceme v učitel Ripoll z blízké vesnjce pro- - ským kultem vrchol nábožnosti a
to dozví ale pohříchu asi pozdě
Není příkladu aby trusty a jiná kruhu svých přátel Vy jakož

DeLaval Alpha 'Baby'
odnťertlvkjr tmetan by
ly prvnimi a udriování
Mv na xtupnl co nej-lep- il

a upJUi hiéJ-- i Za-

ručujeme i n0 Jsou
leiiliml oe£ reikeri Jla
dle téchto Dápodoliení a
padilané a schválen
veml odborníky a mulol
Vire než IAO00U jich nyní
niíváno a prudá ae lích
děno' krále todk co víecb
m mnioh dobroDindy —

UtetH # 10 ai I10U) na
Jedné králi rofně rice
nei iiřaiivínim mléka a
I30U au SAOO Mřné Tlce
D'i odmreHvkiia oailm
nápodobenou řtroje tyto
pro rok lttw jaoa yaaCai
uloknnHlflná Ptftrjt n

iuíc utem KvaKerske zatvrzele ba- - vrchol všech zásluh — bez nřpt mm — — - ~
to cizinci máte mnohem více ju Mrtvola jeho byla ze šibenice mýŠlení a zkoumání nnkli a

sdružení průmyslová a obchodní
tak se byla rozmáhala jako právě uložena do Sudu Domalovaného nnuil vtorkn _iř -- řr t_r bemu thi uiiiciamitéto době válečné kdy všechna

plameny — a sud hozen bvl do římská církev vřfiti at i í„_ v aw wu U
pozornost jen na válku a co s ní

UUUa ujn pujjidvcu peci vouneno neoo ne blepá víra ie

chladnosti a nezávislosti abyste
mohli říci co si myslíte" —omlou-
vá vlastenec své mlčení Španěl
stává se při takovém pro něho ne-

příjemném hovoru hned chladně

zdvořilým zamlklým a již k pře-
dešlé upřímné hovornosti se ne

inKvisice Lid mu neivétší zásluhou- -
souviselo se obracela Taková

příležitost byla botovým pochut-náníčke- m

pánům kořistníkům je
jsa kněžstvem udržován v tupé ne věčné blaže- -

kataloic T4AHIm
rá bránu do nebe k

nosti po smrtivědomosti ani nemohl oceniti hr Dok bud
jichž vlastenectví nad ohmvzdor THE DE UVAL 8EPARAT0R COdmskou smrt těch kteří po děs

Rmdoih a Cahm Stí 74 ConruuHiT Stkutnou pokladnou se nepovznáší a ném mučení za své přesvědčení NSW VOUNovinářství v Klondiko
umíralico massy lidu tou voj nou pořádně

se rozčilovaly oni tvořili trust za Inkvisice bvla no fptenAm ™

obestřeli ji samou lží a klamem
Dobře prohlédl jsem ondyno obo-jetno- u

řeč presidenta McKinleyho
přednesenou v Bostonu která co
kousek diplomatický byla dílem

výtečným neb povedlo se mu ní

Laskavostí p far Vostrovské- - Frank Doležal
6o!tý prAvnik

trustem aby odklizením tak zva
ho ze San Tosp Pal Hnctaln sve bpanělsku zrušena a později I J 1 ' f UWABV 0lné volné konkurence snáze a více

nemonia nz oyt obnovena tehkoz nám vvstfižku z řastmcu "frtěžiti mohli ze svých podniků FREMONT - NEBRASKA
VvHztlie VplkprA antidnt a nnlnl

m i ~ — — I 0 — — —
"""Jf"" AA

vyslanec anerlický hrozil íc onu curv" s raznými vúnatku An„' — — — — - - — — —w r vf j a_r uivustí Madrid jestli vláda mnichům týdenníku 'Klondike Nugget kte- -
takže pomalu nebude už žádného
pořádného odboru průmyslového

íiloeti ph vrchním aneb krajském oud
V kterémkoliv okrmu Mnt (lftblln

zastříti zraky tisíců s ohledu na
skutečné úmysle vlády Je to skrz
na skrz lež a klam Co president

vrátí On vůbec nerad se rozho-
voří o cizinci o vnitřních pomě-
rech své otčiny neboť každého
cizince pokládá za neschopného
aby mohl správně o něčem soudit
čeho nezná a odbývá nepříjemné
poznámky cizincovy běžnými a

vyhýbavými frísemi nepouštěje
se do dalšího hovoru o politice
Vůbec on nemá v lásce co při-
chází z ciziny: lidi instituce my-

šlenky novoty On je pouze Špa-něle- m

ba v každé provincii má

obyvatel vůči obyvatelům jiných
provincií zase zájem pouze pro

znalosti práv nabízí služeb ivtfeh ct
uovou vzKnsiti z mrtvých ten ryz v uawson City vychází Je to
ohavný svatý soud paskvil na I lístek malinký DOUZe čtt-ř- i stran v

v zemi aby nebyl jak náleží ztru
krajanům ve viech řátích státu 44if

stovan I rustovnictvf jež v ji učení křesťanské jinak však zů- - po čtyřech sloupcích ale cena uzném smysli! je přirozeným úkazem

hospodářským naši doby o čemž

proplítal řeč svou frásemí o svo-

bodě blahobytu pokroku a samo-

správě získaných zemí řekl jeho
tajemník války roztomilý generál

Dr L H SIXTAaiaiu v iciu nejKaiouctejsi zemi I je KionaiKSká ' Kocnf před
vše jak bylo a tak je tomu po platné obnáší $ 25 a jednotlivá Čí

někdy jindy Siřeji chci ti vyprávě dnes Rozjímání o patnácteru ta sla prodávaií 26 no 9C rpntorh óesk- - lékařni dostoupilo už toho stupně že
jemství růžence odpustky stře- - Za to však zaručuje vydavatelstvo

Alger v Detroit zcela bez obalu
že kde vztýčena byla naše fángle všechny zákony budou proti němu a oveKe iegenav o zázracích mo I neivétší cirkulan mw lin9 SCHUYLER NEBR

Písárna v Uollmanově blocka
málomocny Máme Spoj Států sebe s nadbytečnou dávkou osob dlení se za neomylného papeže severní točnou" Dle všeho nen

tam též i ostane t j že co pám
válkou za kořist připadlo též si

podržíme Resolure McEnery- -

zákon proti nim a ony kvetou pod ní hrdosti a místního vlastene V druhém poavhodtjcuiuA uoy KiiceKraiovsivi neDes- - v rvionaiitu taková zima jak seochranou státních zákonů máme ctví ského odváděaf knčlfm nm£r na obecně ta tn má v ne-ftu-

I ~— — v tyt wmuwtova pod nátlakem vlády a na
spaneiove spuaji svým mini FR CUBAjedaotlivých států zákony proti

nim a ony kvetou pod ochranou
siouzeni msi za trápené dušičky v pouze jednou klesla rtuť v teplo- -ukojení lidu v senátu přijatá ne strům a vyšším úřadníkům taŠká

řu zlodějů vydřid uch ů pokryt
povídá též nic určitého a nechává jiných států a teď konečně poně

ucisici aoy ry uoone z tioroucich meru na ava stupné minulu a dva
plamenů o několik tisíc let dříve dny v jednom týdnu vvkazoval ČESKÝ PRÁVNÍK

vadž stát New Jerscy povolová
vládě a budoucímu kongresu zad-

ní dvířka dokořán otevřena takže
ců pramálo důvěřují svým jakým VE SCJiUYLER - - NEBRním trustů hodné peněz vyzískal koli politickým předákům a vúd

byly vysvobozeny — ustavičně teploměr až 39 stupflů Za lnů
schvalují se věřícím jakožto stěže- - zvláště mrazivých panuje úplné
je náboženství kdežto o etickém bezvětří tak že zima snadno ae

budou moci učinit s osadami prá naparují se jiné státy a chtěn za Vede právní pře při všech soucúm jimž jde vesměs prý o pení
čít totéž t j inkorporovat ozá jádru a humánním duchu kře-- Uneseze o zDonatnuti nikoli vsak o

vě dobytými ani Kubu nevyjíma-

je co budou chtít Ze všeho jde konovat trusty Nu tak a potom pobre Espafia (ubohé Španělsko)

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

sťanského náboženství o Písmu Oznámky jako v těch manil-svaté- m

a zvláště o snášelivosti klských časoniserh nirh rAinn
na jevo neupřímnost a zakryté bojuj proti ním zákonem?! Vždyť Oni volají: Abasso Ion politicos!
úmysly a já bych se nic nedivil

je to k smíchu 1 Platíť zákon má — pryi s politikáři! Slovem "po jinověrcům lid nezaslechne nikdy různé zajímavosti jsme přineslimilý hochu kdyby ta uchvatitel litikář" rozumějí se ti kteří poli

o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba
hcw tiuuuucnu a přece v kre- - isou (ave Dozorunodní l at na

lo proti boháči jednotlivci což

potom proti boháčům pevně spo tiku provozují jako prostředek k sťanství ceníme nejvíce jeho vzne
ská sebranka zradila i ty ubohé
Kubánce Zlotřilá je na to dost zbohatnutí a k dosažení vvššíchjeným Na to se bude muset jed Shuyler Nebšenou mravouku a nikoli pozdějinou jinak vyzrát A náš milý stát míst a samého ministerstva
a záminka ku zlomení daného slo
va najde se nesmírně snadno vzniklý ztrnulý dogmatismus a pa

Kansas kterémuž pro to populi Nedávno zavražděný a svým pežský kult přepjaté teatrální ob

př lékárník jeden ohlašuje že
prodává syrob proti kašli po $250
za láhev ale o výhodnosti tohoto'léku i při zdánlivě vysoké ceně

přesvědčuje obecenstvo následují-
cím porovnáním:
Pohřební výlohy I $30000
Til

VYHAZUJETEstictví často se posmívali přišel
řak II kupujete lahrartoi

a htromky obvyk-
lým aiarymiip&olMm Za
rucujeuie vám aoluvkl

krutým násilnictvím známý miZbubnuje se na příklad nějaká re
belie v Havaně neb iinďe orot

řadnictví putování se škapulířem
PENlIF Dipory kdTt obldn4ia

a snad první mezi všemi na pravý
prostředek proti trustům jedině

nistr Canovas dříve chudičký žur-

nalista a právník zanechal něko

na tele k zázračným obrazům pře-
mrštěné svatouškování atd U nás přímo od ni ttamtprozatímní vládě Spojených Států

a bude to botové Spustí se hned rUrPMC leru Vám un nejponS- -platný a účinný Jeho republi často slýcháme napomenutí: "Mo ianev syrobu proti kašli 250hurónský křik o neschopnosti je VAŠE VS±JA
lik milionů Nejvíce trpí při
tomto lotrovském hospodářství
prostý lid těžce zkoušený a velmi

kánský guvernér Stanley právě
podepsal zákonodárstvem přijatý

Ušetřeno $29750jich ku samosprávě a "Uncle
dli se a pracuj!" — 'Práce je jako
modlitba' — V práci a vědění ie IMÉNf) Jk aáo t Okoval a otettovaí

JITICIIU riechny druby airom&a keřftSam" sedne jim trvale na hřbet zákon nímž ustanovuje se aby v trpělivý lidi Trpělivost jeho lze naše spasení!' — V pokročilé E
troníky kffe r6e a otlotmé acrtMiiori vlkOb takovýhle věcí co už se dělo státní káznici kacsaské zavedlo spíše nazvati až netečností tupou vrooě se říká: V£Hřnf i mor--'

děje a bohužel snad i bude dále se vyrábění špakátu pro samova- - lhostejností fanatismem Lid

Mnohé hostince mají lákavé ná-

zvy jako: "Červánky" "Moote
Carlo" a pod Ze záznamů poli-
cejních vysvítá že "opice" stojí
vždycky I25 — jako houska na
krámě Kdo pokutu nemůže za- -

avšak ve Španělsku se říká: 'Víra
™™ uriuTn primu K UpUJICtlO PiiM
il o otl kálalo kter las láme opoě idarma

Sioux Gity Seed & Norsery Co
díti! — O té neupřímnosti vlády s zače a zároveň povolují se na to přetížený daněmi živoří bezt je moc modlitba je moc — vše o--
ohledem na získané osady čet potřebné peníze Krokem tímto statuf je vedlejší' — Lidu znělo toiiujc City la

Škol bez poučení a tře nouzi a
bídu Proč? Aby vyšší duchominulý týden našemu presidentovi osvobodili chce stát Kansas své stále po staletí v uších: 'Modli

se!' O prácí a vědění a oři- -venstvo a ministři s noufem sobefarmářstvo od vydíravosti trustu
špagátového Já ti řeknu že to-

hle vydá nad všechny zákony pro

pořádné levity kongresník John
son z Indiány a kolegové jeho po
slouchali ho a napjetíov což oby
čejuě nedělají A měl také prav

činlivosti nebylo a není řeči lidckých politikářů a snaživců intri-kán- ů

a odvážných šejdířů pohodl bledí nyní na práci jako na věc ve
ně mohli žiti na úkor lidu — z aiejsi neponoainou snižující a Choďte bez berlí

ti trustům a buď za to sláva kan-saský- m

Teď jen potřebí rozšířit
to ze trustu špagátového na trusty

jeho monopolů Ve Španělsku
dosud nerozeznávají náboženství

přímo odpornou Z úst lidu špa
nělského uslyšíte nejohavněišf kle

du že jednou vládě pořádně do
duše zahřměl a její obojetnost
smělou rukou odkryl Neb je to jiné a z káznice na pole svobodné od zhoubného umrtvujícího kleri- - ní avšak prostý člověk jméno ďá

Rewmatlsm daa achromantl ztwhlMt
UoHba bolesti v svalech atd
vyléčíprače — a rozřešení bylo by ho bla tak snadno nevysloví boje sekahsmu Přepjatost a přemrště-nos- t

náboženská jejíž fanatický

čirý nesmysl pakli nic horšího
co mluvil president v Bostonu
To přece není potřebí abvchom

tovo Spolčená výroba lidu proti
spolčené výrobě kapitalistů — to

aby ho ďábel nevzal aby se mu

cevymstil Před ďáblem lid má ú Dra Petra Hobokomi zástupci byli ukrutní velkoink-visito- ři

král Filip II hrdinovéje co pomůže a nic jiného

jako Alba a Pizaro — dosud v

když už dvacet milionů dolarů za

ostrovy filipínské vyplatiti musí-

me museli ještě vlastence tamní
porazit odzbrojit a mocí sobě

Ale strýčka to by byl soci
Qidu převládá nad rozumnou víroualismus" namítl jsem

Yytaěqje tnlmn kysellaa se Mastarj tělesaá
tvH Bavon behaUa sdrarra krev

IU ntiti tA ahitaícajctluull Mb aujltelt ptoa
Adretajtt: -

"Socialismus nesocialismus" —podmanit a pak teprvé začít dú
V zemi odjakživa bujel klerikalis-mu- s

ta ješitná a osobivá kněžská

panovačnost která chce člověka
odvětil on "když nebylo jiné po--kladně po americku s jejich o--

moci smířili se národové už t horvobozením Dost jsem ae o tom

napřemýšlel ale ta státnickou šími strašidly než je socialismus
a Šlo jim to k duho"
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hroznou trému — a houževnatě
věří v tresty posmrtní které si
vyličuje a mystickým zanícením a
s horkojižní obrazností on myslí
do opravdy nebude-l- i vČfiti kně-
žím že po smrti si přijdou pro je-

ho duši ďáblové se zvířecími a je-
štěrčími obličeji aby ji v pekle
jako jelito škvařili v ohromné pán-
vi jak to ve spisu svém z r 1702
líčí německý dominikán von Co-che- m

a dryaČnický spis českého
autora ♦Věčný pekelný žalář" z r
1676 Ve spisech těch duše jsou
na tyčce nad ohněm pověšeny sa-

tanáš vidlicemi je obrací duše se
svíjejí v strašných křečích všude

je plno ohně síry a nesnesitelné-
ho puchu uprostřed pláče řvanf a

Pro nemluvňátka
proč že je nutno napřed násilím
národ si podmanit který od dáv-

na za svobodu a samostatnost bo nenlJepííbo léku nad ChamberUliTa
Coojrh Krmedv Lahodni ehnf 14juje a teprvé podmaněnému tu

samostatnost a svoboda dát Já nnnA

jako slepce na provázku vésti k
domnělé věčné spáse bez tohoto

provázku každý člověk a celé lid-

stvo prý ďáblům a peklu propad-
ne Hrůza to nenf-l- i pravda?
Lid nemá ještě o rozumné víře ani
zdání a duševní zbraně Zázraky
dětinské legendy nesmyslné

modlitby skvělé bi-

skupské průvody se sochami a

obrazy svatých — Angličanům
zdají se být tyto průvody pohan-

ským parádním divadlem — po-
tom duchaprázdné a nesrozumi

a iwv%čivá moc ěinf lék teoto oblíbeným Jak
matkám Uki 1 dítkim Bvchla ahoií OOIřlřlllIl ZASTAVITI KRUTY KAŠEL?nevidím Ze by vlastnost dobrého bcaudklada

skutku spočívala v tom když člo kule! a tak zmezf tuto tánét plic a
jiné podobní následky Va statisíci

Sfafrf mm vktiZ: Jnkl ~t i - i ri r
1velmi vyllujlcím že řano im předchčdcem aebezDeťoénopřípadech lék tento ožíván orot i tí

ikrtn a neslyšeli Jíme ani v Jednom
ie by ae nebyl osvědčil Nejen ie tá-I-krt

vyléčí alébri kdri v ěea aotku ječení trýzněných Oba spisy po-

dávají zevrubný církevní autori
cích nemocnému podia ziikrt teeU

věka jako blahosklonným darem
neb tak trocha jako velkopansky
navrátí se co se mu napřed nási-

lím ba za krveprolití a brúz vá-

lečných odňalo či vidí! ty to?
Chrlena president je president a
kčo mi moc smí mít i jiné oči než

cljlejoý smrtelník Ale jen aby
ca jx aevyknntdaé následky těcb-t-5

1 dytUných ld nt--

lesí V případech modrého kalte
SkoroYého Plícního Balsžma

taifraf ttnit yoof dopo6f vám ku pokoj séra o otvffaifcína
baDomahá rapostltl ilemv v orAdiU

tou schválený místopis a vylíčení
horoucího pekla věčného ohně a
všech jednotlivých okrntných

olei naareoi amozSaie anaiif nrfk

telné nádherné obřady bezúčelné
mechanické odříkávání růžence

odpustkové pouti pobožnůstkář-sk- é

spolky sbírání papežského
halíře a báxefi před peklem — po-

kládá lid za podstata vleho

iiání saírfisje driidlvort bojí blány —r-
-

yrmtmm irauiK
mírni ootsatay um a koaeěa ItLViZJSZ1! "nit x iv OMka

hojí as CiU 3 trofej

mok která čekají na důle zatra-
cené nevěřících zatvrzele ka-cff-ft

a sfedevtíai sedaL SAm


